(T6) Quae si ad divina transferre volumus, satis apparet ideam non esse id quo Deus intelligit per respectum ad actum, cum nulla ratio principii sit in idea ut idea est respectu actus cognitionis divinae... quia, ut dicebatur, tota causa quare similitudines rerum habent causalitatem super actu intelligendi nostro sumitur ex eo quod aliqua actualitas tribuitur animae nostrae quia conformatur rebus. Sed si anima nostra esset actus purus, quia nulla actualitas tribueretur ei ex conformatione ad aliquid aliud, similitudo ut similitudo non esset ratio et principium actus, sed ipsa substantia. Et quia Deus est actus purus, et ex eo quod est imitabilis a rebus nullam actualitatem suscipit, sed res ipsae esse actuale recipiunt quia ei conformantur, licet idem sit idea et substantia in eo, tamen respectu actus intelligendi non habebit rationem principii substantia ut idea, cum ex eo quod est idea ei nulla actualitas tribuatur.³⁸

Giles here points out that the crucial difference of the divine intellect compared to the human intellect is that the divine intellect is pure act. He then nicely presents the contrast between the conformation of the intellect to things in human cognition and in divine cognition resulting from this difference: the conformation of the human intellect to the things actualizes the human intellect, but the conformation of the divine intellect to the things actualizes the things, not the divine intellect. The divine conformation is the ground of the actual being of creatures because it expresses God’s essence as imitable by creatures, and this imitability is required for the production of creatures.

Having established the negative part of his thesis, Giles then turns to the positive part of it, namely, the claim that divine ideas are *object-quo* of divine cognition:

(T7) Quod autem idea sit ratio cognoscendi ex parte cognitorum sic ostendi potest quia sicut similitudines existentes in cognoscente sunt ratio cognoscendi ex parte actus in quantum

³⁷ Aeg. Rom., *Ord.* I, dist. 36, princ. 2, q. 3, fol. 188va.

³⁸ Aeg. Rom., *Ord.* I, dist. 36, princ. 2, q. 3, fol. 188va.

quandam actualitatem cognoscenti tribuunt, sic[ut] sunt ratio cognoscendi [ex parte actus, in quantum quandam actualitatem cognoscendi] ex parte cognitorum prout cognita repraesentant. Quia divina essentia ut est idea et similitudo rerum res repraesentat, licet ex hoc ei nulla actualitas tribuatur, dicendum est quod idea non est id quo Deus intelligit per comparationem ad actum, sed per comparationem ad cognitum. Nam non omne id quo quis intelligit habet causalitatem respectu actus intelligendi.³⁹